S.  Joannis,  cubitum  unum  candelae  in  unoquoque 
sero  tribuant.Si  canoniri  fimul  coenaverint,  cande- 

]am  in  ccena,quantum  fuerit ;  sin  autem,  unicuique 

canonico,  qui  moratur  a  \igra  Porta  usque  ad  anti- 
quum  murum,dimidiunj  pcdem  candelae,  pr/Kpogito 
ulnam  unam,decano  similiter  In  Nativitale  Domini, 

sicut  in  Pascha.brachium  S.  Stephani  cum  proces- 
sione  solemniter  aCferant.    De    toto  monte,  clerici, 

seu  laici,decimam  parochiae  vestra?  atlribuant,  laici 

tamen  omnia  jura  parochialia  ecclesiae  S.   Joannis 

Baptistae  persolvant.    Si    quando    fit  placitum  Dei 
oolatio  intcrSancti    Joannis,    et    Sancti    Stephani 
canonicos  dividalur.  Coemeterium  S.  Stephani,  cum 

eleemosyna   casati,    ulriusque  ecclesiae  commune 

permaneat.  In  receptione  tam  regum,  quamepisco- 
porum,  clerici  S.  Stephani  ad    ecclesiam    vestram 
cum  sericis  cappis  veniant.  In  electione   Bisuntini 

archicpiscopi,clerus  et  populus  civitatis,  secundum 
antiquam  ecclesiae  vestrae  consuetudinera.incapitulo 
vestro  conveniant ;  universas  etiam  consuetudines, 

et  tenores,  quos    a   tempore    Saliaensis   Hugonis 

archiepiscopi  vestri,    usqne    ad  tempus  jara  dicti 
fratris  nostri  Hugonis,  vestri  simililerarchiepiscopi 

qniin  Jerosolymitana  poregrinatione  defunctus  est, 

vestra  ecclesia  lenuil,  ctpossedit,  ut  deincops  inte- 
grequietequeteneat,ct  pos?idcat,firmitate  perpelua 
sLibilimus.  Si  qua  igitur  in  futurum   ecclesiastica 

X  ea?cularisve  persona,  hanc  nostraj  confirmationis 
vel  concpssionis  paginam  8Ciens,contra  eam  leme- 
re  veniro  tentaverit,  .secnmio  terliove  comriio- 

nila,  si  non  salisfaclione  congrua  emendaverit, 

potestatis  honorisque  dignitate  careat,  reamque  se 
divino  judicio  cxistere  de  perpctrata  iniquilate 

cognoscat,  el  a  sacnitissimo  corpore  «c  sanguine 
Doi  et  Domini  nostri  Redemptoris  Jesu  Christi 
aliena  liat,  atque  in  extremo  examine  dislrictaj 
ultioni  subjaceat.  Cunctis  autem  eidera  ecclesiaj 

justa  servantibus  sit  pax  Douiini  nostri  Jesu  Chri- 

sti,  quatenus  et  hic  fructum  bonae  acliouis  sen- 

tiant,  et  apud  districtum  judicera  praemia  aeternae 
pacis  inveniant.  Amen,  amen. 

Ego  Calixlus  catholicae  Ecclesiae  episcopus.  sub- 

Tj  scripsi. 
Datum  Romae  xv  Kal.  Martii,  iudictione  xiii, 

Incarnationis  Dominicae  anno  1120,pontificatus  au- 
tera  domini  Calixti  II  pap«  anno  secundo. 

LXXVF. 

Ad  Arelatensem,  Aquenxem  ef  Ehredunemem  arrhi- 
episcopos  et  cxteros  episcopos  per  provinciam. 

(Anno  1120,  Febr.  18). 

[De  Belzunce,   Antiquit^  de   rEglise  de  Marseille, 
tom.  1,  p.  442]. 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibus  fratribus  Attoni  Arelatensi,  Fulconi 

Aquensi,  et  [Guillelmo]  Ebredunensi  archiepisco- 
pis,  et  caeteris  episcopis  ppr  provinciam,  salutem 
et  apoftolicam  benedictionem. 

p  Massiliense  monasterium  ad  Rorannam  specialiter 
Ecclesiara  perlinere,vestra,ulcredirau3,dilectio  non 

ignorat.  Quamobrem  fraternitatem  vestram  roga- 
mus  et  praecipimus,  ut  possessiones  omnes,  quas 
locus  idem  per  triginta  et  amplius  annos  tenuisse 

cognoscitur,  quietas  et  jara  in  posterum  di.mitta- 
tis.  Si  quis  autem  juris  quidquam  in  eis  se  habere 
confidit,  sedem  apostolicara  adeal,  et  nos  ei  plo- 
naria  potestate  justitiam  faciemus. 

Dalura  Valentiaexii  Kal.  Martii. 

LXXVII. 

Privilegium  pro  monasterio  Cluniacensi. 

(Anno  M20,  Febr.  22). 

[Mansi,  Co/7a7.XXI,  208J. 

Calixtus  episcopus,  servus    servorum  Dei,  cha-  ̂  
Drissimo  in  Christo  filio  Pontio  Cluniacensi  abbati, 

ejusque    successoribus    regulariter   substituendis 

in  perpetuum.  i 
Religionis  monasticae  modernis  temporibus  spe-  J 

culum,  et  in  Galliarum  partibus  documentum,  B. 
Petri  Cluniacense  monasterium.ab  ipso  suas  funda- 
lionis  exordio  sedi  aposlolicae  in  jus  proprium  est 
oblatum.  ProindePatresnoatri  sanctaerecordationis 

Joannes  XI,  item  Joannes  XII,  Agapitus  II,  Bene- 
dictus  VI,  item  Benedictus  VII,  Leo  Vlf,  item  Leo 

IX,  Gregorius  VI,  item  Gregorius  VII,  Alexander 

II,  Sle[>hanus,  Victor  III,  Urbanus  II,  Paschalis  If, 
cl  Gelasius  II,  Ecclesi®  Romanae  pontifices,  locuni 
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ipsum  singularis  rlilectionis  ac  libertatis  praeroga-  A  fl^os  dominicaluras  appellant.qui  veslrosumptu  a 
tiva  don  irunt,  et  univcrsa  ei  pertinentia  privilegio- 
nim  suorum  sanctionibus  iuuniverunt.  Stalutum 

esl  enim  ut  oiunes  ecclesi.jc,  cccmetetia,  monaohi, 

et  laici  universi  infra  terminoB  tiabilanles  qui  sunt 

a  rivo  deSalnai,  et  abecclesia  Rusiac',  et  cruct^  de 

Lornant  :  a  termino  quoqne  molendini  de  Torna- 

monasteriis,  et  cellae  vestrae  ciienlibus  excoluntur, 

sine  omni  episcoporum  et  epi?copalium  tiiinistro- 
rum  conlradictione  deinneps  quietius  habealis,  qui